
 

Decreto Dirigenziale n. 102 del 21/11/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 12 - UOD Svil dell'offerta turistica.Integraz interdipart per le pol del turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA- V ATTO INTEGRATIVO ALL'ACCORDO DI

PROGRAMMA QUADRO SVILUPPO LOCALE- INFRASTRUTTURE PER IL TURISMO

SOTTOSCRITTO IN DATA 29.05.2007- INTERVENTO AVIOSUPERFICIE VALLO DI

DIANO- LAVORI DI COMPLETAMENTO - COD. TU-SA06B- CUP D86J14000760001-

COMUNE DI TEGGIANO (SA)- PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA

DEL FINANZIAMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 

a. in data 29.05.2007 è stato sottoscritto tra il Ministero dell’Economia e delle Finanze e la Regione, 
nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Programma, il V atto integrativo all’Accordo di Programma 
Quadro “Sviluppo locale – Infrastrutture per il Turismo”; 

b. tale Accordo prevedeva la realizzazione dell’intervento "Aviosuperficie Vallo di Diano” (codice 
TU-SA06 - CUP D44J06000000009) nel Comune di Teggiano (SA) per un importo complessivo 
di € 3.553.500,00, di cui € 2.430.000,00 a valere sulle risorse FSC derivanti dal programma di 
completamento ex lege n. 208/98, assegnate alla Regione Campania con la delibera CIPE n. 
20/2004, € 700.000,00 a carico della Provincia di Salerno ed i rimanenti € 423.500,00 a carico 
del Comune di Teggiano; 

c. con procedura scritta di consultazione del Tavolo dei Sottoscrittori conclusa il 20.07.2016 è stata 
approvata la proposta di chiudere l’intervento originariamente finanziato "Aviosuperficie Vallo di 
Diano” (codice TU-SA06 - CUP D44J06000000009) ed inserire nel medesimo Accordo il nuovo 
progetto “Aviosuperficie Vallo di Diano lavori di completamento” (CUP D86J14000760001); 

d. con Decreto Dirigenziale n. 94 del 27.10.2016 si è proceduto a chiudere l’intervento 
“Aviosuperficie Vallo di Diano”; (codice TU-SA06 - CUP D44J06000000009) attuato dal Comune 
di Teggiano per l’importo rendicontato di € 1.997.444,10 di cui € 1.398.456,69 a valere sui fondi 
FSC, con un’economia complessiva pari a € 509.311,20 rispetto all’assegnazione definitiva; 

e. con il medesimo Decreto Dirigenziale si è provveduto a disimpegnare programmaticamente le 
suddette economie pari a € 509.311,20 di cui € 32.369,23 quale somma liquidata e non spesa, 
da destinare con successivo provvedimento all’intervento “Aviosuperficie Vallo di Diano – lavori 
di completamento” (COD. TU-SA06B – CUP D86J14000760001)  come da esito procedura 
scritta di consultazione del Tavolo dei Sottoscrittori conclusa il 20.07.2016; 

f. a fronte del costo totale dell’intervento “Aviosuperficie Vallo di Diano – lavori di completamento” 
(COD. TU-SA06B – CUP D86J14000760001) pari a € 2.440.000,00, la copertura finanziaria è 
costituita da risorse di cui alla Delibera CIPE n. 38/2015,dalle economie FSC 2000-2006 derivanti 
dal progetto originario (Cod. TU-SA06 - CUP D44J06000000009) e per la parte residuale da 
fondi del Comune di Teggiano; 

g. con Decreto dirigenziale n. 383 del 28.06.2007 sono stati fissati i criteri e gli indirizzi cui devono 
attenersi i soggetti preposti all’attuazione degli interventi finanziati con il richiamato Atto 
Integrativo, nonché la disciplina per la regolamentazione dei flussi finanziari; 

h. il citato decreto dirigenziale n. 383/2007 è stato restituito sottoscritto per accettazione da parte 
del Responsabile del procedimento e del Rappresentante legale dell’Ente; 

i. detto D.D. 383/2007 prevede che con decreto dirigenziale si procederà, sulla base dei quadri 
economici dei progetti approvati e trasmessi dagli Enti, all’assegnazione provvisoria dei fondi; 

 

CONSIDERATO CHE 

con nota prot. 739173 del 14/11/2016 trasmessa a mezzo PEC in data 3 novembre 2016 il Comune di 
Teggiano ha tramesso copia della determina di R.G. Del 3/11/2016 di rimodulazione del quadro 
economico post gara  del progetto esecutivo “Aviosuperficie Vallo di Diano – lavori di completamento” 
per una spesa complessiva di € 2.096.000,00 di cui € 1.534.422,03 per lavori ed € 561.577,97 per 
somme a disposizione; 

 
RITENUTO 

a. di dover provvedere a favore del Comune di Teggiano all’assegnazione del finanziamento, pari alle 
economie da rendicontazione conseguite per l’intervento originario “Aviosuperficie Vallo di Diano“ 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



 

 

 
 

(Cod. TU-SA06 - CUP D44J06000000009) di € 509.311,20, come risultanti dal Decreto dirigenziale n 
94 del 27.10.2016, da destinare all’intervento oggetto del presente provvedimento “Aviosuperficie 
Vallo di Diano – lavori di completamento” (CUP D86J14000760001);  

 
VISTI 
1. la L.R. n. 7 del 30.04.2002 e s.m.i.; 

2. la Legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016; 

3. la deliberazione di G.R  n. 52 del 15 febbraio 2016; 

4. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 
5. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento  
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1. di provvedere a favore del Comune di Teggiano all’assegnazione del finanziamento, pari alle 

economie da rendicontazione conseguite per l’intervento originario “Aviosuperficie Vallo di Diano“ 
(Cod. TU-SA06 - CUP D44J06000000009) di € 509.311,20, come risultanti dal Decreto dirigenziale 
n. 94 del 27.10.2016, da destinare all’intervento oggetto del presente provvedimento “Aviosuperficie 
Vallo di Diano – lavori di completamento” (CUP D86J14000760001);  

2. di riservare l’assegnazione definitiva del finanziamento alla presentazione del quadro economico dei 
lavori rimodulato, previo incameramento delle economie derivanti dal ribasso d’asta, secondo quanto 
disciplinato dal D.D. 383/2007; 

3. di stabilire che l’attuazione dell’intervento dovrà essere effettuata nel pieno rispetto dei criteri ed 
indirizzi richiamati nel citato D.D. 383/2007; 

4. di inviare copia del presente provvedimento, per gli adempimenti di rispettiva competenza 
• al Comune di Teggiano; 
• alla Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo 
• alla U.O.D. Gestione delle Spese Regionali della Direzione Generale Risorse Finanziarie; 
• alla Segreteria di Giunta; 
• al Bollettino Ufficiale (U.O.D. 40.03.05) per quanto di competenza. 

 
                                                                                                              Grassia   
                                        

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

